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Høring: Forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap og humaniora  
 

Trondheim kommune vil med dette benytte anledningen til å gi høringsinnspill til NESHs 

revisjon av forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap og humaniora. Trondheim 

kommune vil bemerke at det hadde vært ønskelig at også kommuner og andre deler av 

offentlig sektor hadde vært direkte invitert til å gi sitt høringssvar. Dette spesielt i lys av den 

viktige rollen kommuner har i regjeringens politikk for innovasjon i offentlig sektor og 

skjæringsfeltet mot forskning og forskningsetikk, og slik rollen til offentlig sektor også 

kommenteres som sentral i de forskningsetiske retningslinjene. Det er viktig at offentlig 

sektor har god kjennskap til forskningsetikk, og også gis en reell mulighet til innspill. 

Hovedinnspillet fra Trondheim kommune samsvarer godt med den overordnede inngangen 

til Samfunns- og utdanningsvitenskapelig fakultet, NTNU, hvor SU-fakultetet peker på at: 

“retningslinjene ikke bør signalisere en normativ rangering av ulike forskningsmetoder og -

tema, hvor den forskerinitierte grunnforskningen gis en høyere normativ status enn 

forskning som er orientert mot samfunnsutfordringer og mot involvering av ulike aktører 

utenfor forskningsinstitusjonene gjennom forskningsprosessen.” 

SU-fakultetet kommer med flere konkrete forslag til endringer. Trondheim kommune vil 

særlig støtte følgende endringsforslag fra SU:  

 ordet “stipendiat” erstattes med “ph.d.-kandidat” 

 forslagene til endringer i avsnittet GRUNNLEGGENDE FORSKNINGSETISKE 

PRINSIPPER støttes i sin helhet 

 forslag til endringer i avsnittet ORGANISERING OG FINANSIERING støttes i sin 

helhet 

Endringsforslagene bygger godt opp under det overordnede innspillet. Retningslinjene vil 

bli styrket hvis normative formuleringer og rangeringer omformuleres, og i større grad gjør 

retningslinjene velegnet i møtet med nyere former for samarbeid.  
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Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
Morten Wolden 
kommunedirektør 

Mikael Lyngstad 
rådgiver 
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